
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

No. 
1 

161 
74 
52 

513 
140 
900 
81 

271 
213 
17 
5 

612 
655 
188 
46 
4 

300 
88 

322 

Nome 
BERNARD0 TIBURCIO 
PIETRO PIROLI 
KAUA EDUARDO FERNANDES DE SOUZA SOUZA 
KEVYN MAGALHAES DE PINHO 
DIEGO VAN DER BEEK 
HIAN COSTA SANTOS 
LUCAS MATOS 
GABRIEL CIRINO 
PABLO GALDINO APARECIDO ALVES APARECIDO ALVES 
WAGNER GUILHERME SANTOS SILVA 
ZION BERCHTOLD 
MATHEUS HENRIQUE MENDES DE OLIVEIRA 
DANIEL TOMELIN 
TARCISIO LORENCINI BATISTEL 
JOAQUIM ATANÁSIO DIAS 
FELIPE MARTINI TASCA 
PEDRO ECCEL KAMMER 
HEITOR MATOS 
LUCAS PEREIRA DE ARAÚJO PEREIRA 
BRUNO BRITTO 

Voltas 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
8 

Total Tempo 
24:59.452 
25:11.026 
25:47.334 
26:06.952 
26:16.114 
26:21.302 
25:14.433 
25:21.479 
25:57.492 
26:20.431 
26:27.794 
25:39.674 
25:42.064 
25:43.422 
26:35.980 
25:08.009 
25:56.801 
26:43.852 
17:14.786 

Diff 

11.574 
47.882 

1:07.500 
1:16.662 
1:21.850 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
6 Voltas 

Espaço 

11.574 
36.308 
19.618 
9.162 
5.188 

1 Volta 
7.046 

36.013 
22.939 

7.363 
1 Volta 
2.390 
1.358 

52.558 
1 Volta 
48.792 
47.051 

3 Voltas 

Melhor Tempo 
1:40.047 
1:40.055 
1:43.504 
1:45.131 
1:45.257 
1:45.621 
1:48.269 
1:47.432 
1:49.483 
1:53.136 
1:50.903 
1:51.414 
1:58.064 
1:57.997 
1:51.178 
1:59.721 
2:04.299 
2:03.055 
1:53.297 

Patrocinio 
EQUIPE ´PROTORK KTM RACING TEAM 
LIZOTTMXSCHOOL//TUSCANY RACING//KIMOTO RACING//BORILLI RACING /TXR RACING/TOT ORTOPEDIA/BIKER ACESSÓRIOS//ART CROSS GRAFICOS //POSTOS KANINHA//ES CAPAS//PIONEIRO BATERIAS //DURAG//FORMA FITNES ACADEMIA//MARCHALD FILTERS/. 
SERGINHO SUSPENSAO, JARVA RACING, RENOVAGRAFIX, RACEROFFROD, FHC BATIDOS, 
PRO TORK / KTM / MOTUL / VITISS SUA BELEZA NATURAL / SLIN ,/ ZOMBIE / CT-582 
JP RACING, QUEBRA CAVA, KALANGO CEGO, GAIA MX, RFIX GRAPHICS, ZOMBIE INDUSTRIES 
POSTO ALIANÇA, SUDATII, CAMPOS FLORIDOS, JARVA RACING, ACADEMIA COLISEU, PERSONAL LIPE, QUALITY, INCORPORE, TALEVI IMÓVEIS, VITAL SPORTS, ITALIAN BRAAP, RONOVA GRAFIX E COE DR JORGE. 
BIOCLIN LABORATÓRIO- LUCASMOTOS- RF 116-BIOMED-SERGINHO SUSPENSÕES 
TXR, MRP, POWERHUSKY, SANTO FORTE, BERNARDO STARLING NUTRIÇÃO, DUBOY WORKS 
EMG RACING/PG MOTOS/IMS/GAIA MX/SLIN GRAPHICS/ARTEMAR/ACADEMIA DOCTOR FIT 
LUCAS MOTO PEÇAS / AUDO MOTOS / STAR SERVICE REFRIGERAÇÃO / TUI MX / RECIFE TEAM 

GRUPO CONCAMP, MCHMOTOPARTS 
PRO TORK, ABOVE, BASTON, SUPER PRIME, SPORTBAY, TOMELIN CONSULTORIA, FINANÇAS PODEROSAS, 
"LORENCINI &AMP""" 
MXCENTER, RACEPARTES, MARKOLF BIKES 
ALIMENTAÇÃO MARTINI / FL COMERCIO DE METAIS / BENDER SUSPENSOES / MOTOREX / STORM / PRIKA TRAINING 

POWER HUSK / MATTOS RACING / SPORTSCOL / BMS RACING / RENOVAGRAFIX / FARMACIA SAINTGERMAIN 
TRATALYX, LINPEX, NANDO MOTOS, CASA DO MOTOQUEIRO 
"BRITTO22 RACING TEAM""""""""""""""""""""" 

Classificado por voltas

Impresso: 22/05/2022 14:09:38 

CRONOMETRAGEM: Amelio Toledo Junior - Escadinha 
Diretor de Prova: Wesley Magalhães - Pakito 

RESULTADO EXTRA OFICIAL SUJEITO A VERIFICACOES TECNICAS E OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado para: Super Cronometragem 

Margem da Vitoria 
11.574 

velocidade Media  
- 

Tempo Melhor volta 
1:40.047 

Melhor Veloc. 
- 

Melhor Volta por.. 
1 - BERNARD0 TIBURCIO 

2ª Etapa BRMX 2022 

Prova Oficial 

MXJR 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:40:41 

Ibiruba - RS 0,000 Km 

22/05/2022 13:40 


